ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по решению вопросов о переводе студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»,

с платного обучения на бесплатное

от 11 сентября 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: и.о. проректора по учебной работе М.Н. Артеменков,  и.о. проректора по внеучебной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления Е.В. Кислякова, председатель студенческого совета университета Н.И. Артамонов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Е.В. Кислякову, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию по переводу.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) КОВАЛЕВА Полина Дмитриевна, студентка 2 курса направления подготовки «Строительство» (пункт 6 а Порядка);

2) ДОНИНА Александра Александровна,  студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн  (дизайн среды)» (пункт 6 а Порядка);
3) ЧИЖИКОВА Полина Александровна,  студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн  (дизайн среды)» (пункт 6 а Порядка);

4) ЕРКОВА Валерия Дмитриевна, студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн  (графический дизайн)» (пункт 6 а Порядка);

5) ФОМИН Александр Андреевич, студент 2 курса направления подготовки «Дизайн  (графический дизайн)» (пункт 6 а Порядка);

6) ОБРАЗЦОВА Анастасия Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Дизайн (дизайн среды)» (пункт 6а Порядка);

7) ПИРОГОВА Наталья Александровна,  студентка 4 курса направления подготовки «Дизайн  (дизайн среды)» (пункт 6 а Порядка);

8) АРТАМОНОВА Наталья Олеговна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (изобразительное искусство, декоративно-прикладное искусство)» (пункт 6 а Порядка);
9) БУРКИНА Елена Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн архитектурной среды» (пункт 6 а Порядка);
10) СУЛЕЙКИН Сергей Александрович,  студент 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (психология в образовании)» (пункт 6 а Порядка);

11) САВОЧКИН Александр Олегович,  студент 3 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (психология, социальная педагогика)» (пункт 6 а Порядка);

12) ГОЛУБЦОВА Анна Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка);

13) КОЛОДЯЖНЫЙ Даниил Николаевич, студент 3 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка);

14) МОИСЕЕВ Павел Константинович, студент 2 курса направления подготовки «Юриспруденция (уголовное право, уголовный процесс)» (пункт 6 а Порядка);
15) ПОЛЕНКОВА Анна Михайловна, студентка 2 курса направления подготовки «Юриспруденция (уголовное право, уголовный процесс)» (пункт 6 а Порядка);

16) РУЖЕНЦЕВА Яна Дмитриевна, студентка 4 курса направления подготовки «Землеустройство и кадастры» (пункт 6 а Порядка);
17) РУССИЯНОВА Юлия Александровна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (русский язык, литература)» (пункт 6 а Порядка);

18) ЛУНЬКОВ Владислав Геннадьевич,  студент 2 курса направления подготовки «Журналистика» (пункт 6 а Порядка);

19) КЛЮЦЕВА Анастасия Алексеевна,  студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (русский язык, литература)» (пункт 6 а Порядка);

20) РОМАНОВ Андрей Андреевич,  студент 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (английский язык)» (пункт 6 а Порядка);
21) ШАПОВАЛОВА Анастасия Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (английский язык)» (Пункт 6 в Порядка);
22) РОДИОНОВА Татьяна Александровна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (французский язык, английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

23) ШВЫРКУНОВА Анастасия Сергеевна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (французский язык, английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

24) ДАВЫДОВА Ирина Павловна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (французский язык, английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

25) МИРЕНКОВ Степан Евгеньевич, студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (французский язык, английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

26) ЧИКАЙДА Вячеслав Дмитриевич,  студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (немецкий язык, английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

27) МЕЖЕНЦЕВА Самира Хасановна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (английский язык, немецкий язык)» (пункт 6 а Порядка);

28) ВОРНИК Татьяна Евгеньевна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (английский язык, немецкий язык)» (пункт 6 а Порядка);

29) ВАКАНОВА Полина Павловна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (английский язык, немецкий язык)» (пункт 6 а Порядка);

30) ПОКЛАДОВА Маргарита Владимировна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (английский язык, немецкий язык)» (пункт 6 а Порядка);

31) СУББОТИНА Виктория Андреевна,  студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (английский язык, немецкий язык)» (пункт 6 а Порядка).
2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очно-заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ИВАНОВА Екатерина Фаридовна,  студентка 2 курса направления подготовки «Лингвистика (теория и практика перевода в области профессиональной коммуникации)» (пункт 6 а Порядка);

2) ШИЛЕНКОВА Дарья Игоревна,  студентка 2 курса направления подготовки «Лингвистика (теория и практика перевода в области профессиональной коммуникации)» (пункт 6 а Порядка).
3. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ЛЕБЕДЕВА Валерия Олеговна,  студентка 2 курса направления подготовки «Филология (русский язык)» (пункт 6 а Порядка);
2) ХАРУНЖИЙ Анна Васильевна, студентка 5 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (дошкольное образование)» (пункт 6 а Порядка);

3) СЕРГЕЕВА Алина Александровна, студентка 5 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (дошкольное образование)» (пункт 6 а Порядка);

4) УЛЬЯНОВА Яна Дмитриевна, студентка 3 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (дошкольное образование)» (пункт 6 а Порядка);

5) ПЕТРОВА Мария Сергеевна, студентка 4 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (начальное общее образование)» (пункт 6 а Порядка);

6) ДОБРЫНИНА Надежда Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (психология и педагогика развития дошкольников» (пункт 6 а Порядка);
7) НАУМОВА Людмила Владимировна, студентка 2 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование (логопедическое образование)» (пункт 6 а Порядка);

8) МЯГКАЯ Нина Владимировна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (география)» (пункт 6 а Порядка);

9) БАЛУЯН Анастасия Александровна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (география)» (пункт 6 а Порядка);

10) РОМАНОВА Валерия Игоревна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (образовательный менеджмент)» (пункт 6 а Порядка);
4.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) АКИМЕНКО Александра Олеговна,  студентка 2 курса направления подготовки «Журналистика» (наличие в рейтинге претендентов на перевод с более высокой успеваемостью за две последние сессии);

2) МАНУЙЛОВА Инна Игоревна,  студентка 2 курса направления подготовки «Филология (филологическое творчество, критика и редактирование)» (наличие оценки «удовлетворительно» в одном из двух семестров, предшествующих переводу);

3) ИВАНЕНКОВА Ксения Вадимовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (английский язык, немецкий язык)» (наличие выговора в семестре, предшествующем переводу);
4) АЛХИМОВ Владислав Алексеевич, студент 3 курса направления подготовки «Прикладная математика и информатика» (наличие оценок «удовлетворительно» в одном из двух семестров, предшествующих переводу);
5) ПАПКОВСКИЙ Дмитрий Александрович, студент 4 курса направления подготовки «Экология и природопользование» (наличие выговора в семестре, предшествующем переводу);

6) ВАНЦЕВИЧ Вероника Алексеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Экология и природопользование» (наличие выговора в семестре, предшествующем переводу).
Председатель Комиссии

Ю.А. Устименко
Секретарь

Е.В. Кислякова